
 
            COMUNE DI MONTECRESTESE 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 
 

 
ANNO FINANZIARIO 2014 

 
SERVIZIO SEGRETERIA 
 
RESPONSABILE  DOTT.SSA ANTONELLA SALINA SEGRETARIO COMUNALE  
 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
RESPONSABILE  PEREGO MARGHERITA 
 
 

DETERMINAZIONE N.  281   DEL  10.12.2014 
 

OGGETTO: RISCOSSIONE COATTIVA TRIBUTI ICI E TARSU-AFFIDAMENTO 
INCARICO – CIG ZB40D679BE 

 
I RESPONSABILI DEL SERVIZIO 

 
- Visto l’art. 107 e l’art. 109, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267e s.m.i., recante il testo 

unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali.- 
 

- Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del  06.08.2014 di approvazione del 
Bilancio di previsione per l’anno 2014 e Pluriennale 2014/2016.- 

 
- Visto il decreto del Sindaco n. 4 del 02.09.2005 prot. n. 3914 di attribuzione della 

responsabilità di servizio.- 
 

- Visto il regolamento disciplinante i controlli interni approvato con deliberazione C.C. n. 5 
del 13.03.2013.- 

 
- Visto il regolamento comunale delle spese in economia  approvato con deliberazione C.C. n. 

28 del 29.11.2012, secondo cui per forniture e servizi di importo inferiore ad € 40.000,00, è 
ammessa la trattativa privata con una sola ditta, previa verifica della conguità dei prezzi.- 

 
- Visto l’art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006.- 
 
- Vista la deliberazione G.C.  n. 31 del 06.05.2013, avente per oggetto “Ruolo coattivo 

TARSU/ICI-quote inesigibili” con la quale è stato dato mandato ai responsabili del servizio 
di attivare la procedura per la riscossone coattiva dei tributi non pagati.- 
 

- Vista la propria determina n. 14 del 21.01.2014 con la quale si affidava alla ditta Maggioli 
Tributi spa l’attività di riscossione coattiva relativamente ai tributi ICI per gli anni dal 2004 
al 2011 e TARSU per gli anni dal 2009 al 2012, da svolgersi alle condizioni indicate 
nell’offerta allegata alla determina sopra indicata.- 
 

 



- Ritenuto di dover provvedere all’integrazione dell’impegno di spesa precedentemente 
assunto al competente capitolo del bilancio 2014.- 

  
- Visto il Regolamento comunale di contabilità approvato con delibera C.C. n. 57 del 

05/07/1996.- 
 

-  Visto il T.U. 267/2000 e s.m.i..- 
 

- Visto il parere favorevole rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 
dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs 267/00.- 

 
 

DETERMINA: 
 
 Di integrare l’impegno di spesa precedentemente assunto con determina n. 14 del 
21.01.2014 per l’affidamento alla soc. Maggioli Tributi, con sede in  via del Carpino n. 8, 
Santarcangelo di Romagna (RN),   C.F. 06907290156 -  partiva I.V.A. 02638260402, l’attività di 
riscossione coattiva relativamente ai tributi: 
ICI per gli anni dal 2004 al 2011; 
TARSU per gli anni dal 2009 al 2012 
 

Di impegnare la spesa di € 290,00, IVA di legge inclusa,  al cap. 393/1 del bilancio 2014.-  
 

Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente 
determinazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, come introdotto 
dall’art. 3 comma 1 della legge 213/2012; 

 
 Di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata all’albo on line e 
contestualmente sul sito Web istituzionale, nella sezione Operazione trasparenza, Amministrazione 
aperta, ai sensi dell’art. 18 del D.L. 26.06.2012 n. 8, convertito L. n. 134/2012; 
  
Montecrestese,  10.12.2014 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Il Segretario comunale  
  f.to     Perego Margherita                                                                       f.to  Antonella Salina  

 
__________________________                                                                                  _____________________ 

 
________________________________________________________________________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
________________________________________________________________________________ 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Si attesta la  regolarità contabile e la copertura finanziaria della presente determinazione ai 
sensi degli  artt. 151,  comma 4°,  e 147/bis del D.Lgs. 267/2000 e smi.- 
 
Li’,  10.12.2014 

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

                                                                                                            f.to   METELLA SOLARO 
 

     ___________________ 
 

_______________________________________________________________________________ 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente determinazione è stata posta in 
pubblicazione all’Albo Pretorio il giorno     11.12.2014   e vi rimarrà per quindici giorni 
consecutivi. 
 
Dalla Sede Municipale, lì  11.12.2014 

                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                         f.to  ANTONELLA  SALINA 
 
                                                                                       ____________________ 
 
 

________________________________________________________________________________________________ 
 
 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo.- 
 
Li’,  
 

L’INCARICATA DAL SINDACO  
 
     
   
 ________________________ 
 
 


